

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N.R. 51.

WINNIPEG, MAN., 21 DECEMBER 1899.

LÖP. N.R. 302.

Julens budskap.

Hör, med till väntansqualfyllda grafvar
Tränges i natten ett fridens ljud:
"Frid på jorden"
Klingar från rynder vida
och vid orden
Nattliga väkter bida.
Medan i skumask darrande stafvar
Fridlösa hjertan till namnet: Gud.
Öfver förbistringens molnhöjda tinnar,
Öfver ditt storre k. splittrade sjöl,
Hör du: "Ära
Gud uti höjden vare!"
Rymden bida
Loftet på vingar snare
Upp till en nådig Fader, som tvinnar
Trädarne samman till ALLAS vil.

Hjerta, o hjerta, du qvalfyllda hjerta,
Irrande fjerran från fridens Gud:
"En god vilja"
Hysar din Gud och låter
Fridens ljus
Växa på jorden åter.
Och i sitt eget lidandes smärta
Fridsörsten fyller brutna Guds bud.

Hör de susa genom natten.
Genom smärtans längsta natt.
Fridens ljud kring land och vatten.
Oppna hvarje fridlöst hjell.
Der suckarne räfna sin qväll.

Öfvermodet stiger neder
Uti ödmjukhetens dal
Och sitt "ära vare" beder
Under engels fridlöst hjell:
Ära ske Herren, vår Gud!

Kring fattiga herdar på öde had
Der faller ett sken ifrån himlen ned.
Och fattiga hjertan i stilla rund
De säga i mid-attens fylldastund
Guds kärlek i Sonen förklarad.
Det ljud öfver nejden ett fridljöd.
Ty himmelens englar de lofvade Gud,
Som lyste vårt läge tillskyddande haun,
Till fridstjernas krubba, till kärlekens
famn.

Der ringaste mask blir försvarad.
Och Betlehemskönet sig spred med makt
Allt längre, allt längre till öde t.ekt.
Der hjertan försvilla i brist på frid,
Der hjertan förblida i lifve a strid,
Till hungande själar i världen,
Och skeldag fylde, och sekel kom.
Och julagrar grydde och vände vil om,
Men abrig den stjernas från himlen glöd,
Som ländes då Gud i sin Son stog hit ned
Att lysa på irrande färdin.

Än ned till syndens qvalfyllda grafvar
Tränges med tjernan ett fridens bud:
"Frid på jorden"
Klingar ur rynder vida,
Och vid orden
Kristnade sekel bida,
Medan vid julias darrande stafvar
Fridlösa hjertan på julens had
(Ur "Valkyrian")

Om provinset i Manitoba säger "Woodstock Sentinel Review":
Mr Greenway, som de konservativa beräknade att besegra i hans egen valkrets, har igen blifvit återvald. Som en medlem af parlamentet, antingen som ledare för regeringen eller oppositionen, skall han fortfarande tjäna Manitoba. Han är en framstående personlighet i dess historia. Under tolf års tid har han fört en regering som af resonabla människor kunna finna fel med. Han var den förste liberala premier ministern i provinsen och hans administration har framkallat beundran in om hans parti utöfver hela Dominion. De bästa män möta politiska nederlag. Förlusten, om hans regering verkligen är besegrad, är Manitobas, och icke de män, som troget ha försökt att leda dess affärer.

CANADA.

Quebec.

— Den till fängelse dömda presidenten i Ville Marie banken i Montreal har uppgifvit, att bankkassören är på balans af nära en million dollars.

— Canadas nickelutförsel till Förenta Staterna har antagit sådana proportioner, att exporttull blir nödvändig, för att få metallen att stanna inom landet och förädlas.

Ontario.

— De 2,000 arbetarne vid bomullsfabriken i Cornwall ha erhållit notis om 10 proc. löneförhöjning vid nyåret.

— Flera indianer från stammarna i östern ha anmält sig villiga att gå till Syd Afrika och tjänstgöra som kuskapare.

— En firma i Belleville har erhållit en order på 25000 lbs preserverade grönsaker för engelska arméns räkning. Sadlar och remyg tillverkas i stora lager flerstädes för engelska armén.

— Generalguvernören har benådadt Paul Salbourin, en indian i Edmonton, som dömts till döden för mord å sin svagerska, och förvärdlat hans straff till lifstids straffarbete.

— Ett andra canadiskt regemente på 1,000 man skall nu afsändas till Syd Afrika, för att hjälpa moderlandet att stuka boerna. Regimentet skall vara färdigt att afgå inom två veckor. Som chef för detsamma nämnes öfverste Evans i Winnipeg. Det kommer att till en stor del sammanställas af beridna polismän från nordvästterritorierna.

— Rat Portage. En man vid namn Anderson blef härom dagen illa skadad vid en dynamitexplosion i C. P. R. bangården härstädes.

Hugh Camerons boardinghus i Norman nedbrann till grund i lördag. Invånarne hunno ut med lifvet i sista minuten, ty ingen märkte elden förrän skorstenen ramlade. Stadsbokhållaren Brydon har helt sonika afskedats af stadsfullmäktiga och ämnar nu vid domstolen försöka få upprättelse med \$10,000.

Baptistpastor Erikson är f. n. stadd på en tur genom Förenta Staterna för att insamla gåfningar till kyrkobygget i staden.

Manitoba.

— Municipal valet i provinsen hölls i tisdags den 19 dennes.

— En tramassfabrikkommer troligen att anläggas i Brandon.

— M. & N. W. banan har hos regeringen anhållit om ytterligare sju år för förlängandet af sju järnvägslinier.

— Campbells elevator i Glenboro nedbrann i tisdags med inneiggande 15000 bu. hvete. Assuransen betäcker hvete förlusten.

— C. P. R. har inlämnat ansokan om rätt för anläggandet af ytterligare flere banor under nästa år. Bland dessa inbegripes West Selkirk banans utsträckning till Little Saskatchewan.

— En 45 år gammal engelsman fanns den 13 dennes ihjäl i husen ej långt från Carmen med en tom whiskybutelj vid sin sida. Han hade på senare tiden arbetat hos en farmare.

— John Theobald blef i torsdag dödad af ett fallande träd under skogshuggning i närheten af Stockton. Han var endast 19 år gammal.

— Valen i Dauphin och Gimli förra veckan utföll så, att i den förra valkretsen blef Mr Burrows, lib., återvald med 425 röster majoritet. I Gimli blef Baldwinson, kons., vald med 8 rösternas majoritet. Mr Macdonald har nu 23 anhängare och Mr Greenway 17. Af de 23 kons., blefvo sex valda med mindre än 20 rösternas majoritet.

N. W. Territorierna.

— En half million lbs smör har under säsongen tillverkats vid regeringsmejerierna i territorierna.

— Liberalerna i Östra Assinibia höll sin konvention i Moosomin den 19 dennes som beskifvades som ett af de bäst lyckade möten därstädes. Nuvarande parlamentsledam., Rev. J. M. Douglas, blef enhälligt återuppsatt som partiets kandidat.

— En sorglig olyckshändelse inträffade i fredags vid Roche Perce, i det en norman, Martin Johnson, öfverkördes af ett tag och fick låda benen afskurna. Han infördes genast till Estevan men ledde endast två timmar. Han efterlämnar inga släktingar här i landet.

— I Nordvästterritorierna är man beredd på, att sätta upp en frikår, sammansatt af duktiga ryttare från slätterna och bergen. I Moosomin är krigslusten lägan. Hvad som behöves, är endast en million, som kan utrusta och transportera ett regemente på 1000 man.

British Columbia.

— Tullkontoret i Victoria rapporterar, att Canadiska varor utgöra 80 procent af införseln till Yukon, trots alla ansträngningar som köpmännen i Seattle göra. Genom Victoria hafva i år sändts varor för \$2,079,000 mot \$53,000 år 1897.

Utlandet.

— Den amerikanske generalen H. W. Law on blef skjuten och dödad den 16 dennes vid San Mateo af filippinerna.

Minister kris säges vara på bane i England och kolonial sekretären Chamberlain säges blifva utesluten.

Konung Menelik i Abyssinien säges vara ute på krigssträt. Han har vara på marsch mot Egypten, uppvidlad därtill af franska och ryska sändebud, hvadan England väntar oroigheter från det hållet.

Krig är på väg att utbryta mellan Frankrike och Kina. En skarmytsling har redan ägt rum, hvån vid sju fransmän och sextio kineser sårades.

Under den panik, som de senaste dagarna rådt på de stora börsarna i London, New York och Montreal, förbjöds en Overton Paine i New York på några dagar \$2,000,000.

Kriget med Transvaal.

Blodiga slag.

Engelsmännen tillbakastående på alla punkter

Skandinaviska boertruppen tillintetgjord.

Inom en veckas tidrymd hafva tre engelska generaler på tre skilda håll försökt driva boerna från deras ställningar, men vid alla tillfällen fått återvända med blodiga pannor. Undsättningsarméerna till Kimberley och Ladysmith hafva den ene efter den andre blifvit tillbakastagna medan boernas positioner förstärktes betydligt. Om de kunna hålla dessa så länge att de kunna få de belägrade städerna att kapitulera i tid är står att se. Engelsmännen skeppa och rusta ut trupper allt hvad de för må både från England och Indien, men både Ladysmiths och Kimberleys ställning rapporteras som försvifad. De lidna förlusterna hafva försäkrat England i sorg, men krigspartiet är ännu mera rasande och beslutsamt att eröfva de små sydafrikanska republikerna. Ifrån att vara eröfringskrig har England hittills endast fört ett försvar af egna besittningar, och ingen kan säga, hvad det kommer att sluta, ty de lidna nederlagen hafva i värdakt ytterst menligt på Englands militära prestige, och Capekolonien lär nu befinna sig i ett tillstånd af fullständig revolution. General Roberts, Englands gamle ryktbare general från de indiska krig, har utnämmts till öfverbefäl hafvare i Syd-Afrika med general Kirchner från Soudan som stabschef, i stället för gen. Buller, som fått öfverbefälet i Natal på sin lott. Med dessa två sistnämnda har England skickat alla sina store generaler mot boerna, och om de ej få bukt med boerna blifva väl boerna lämnade i fred. En amerikanare, som nyligen anländt från Transvaal, säger, att Europa och England icke ha den ringaste aning om republikernas militära tillgångar. Befästningarna kring Pretoria och Johannesburg, anser han för ointagliga, alla slags moderna krigsredskap samt ammunition och proviant i oändlig upplag hvarjämte 6,000 öfvade tyskar hållas i reserv. Enligt hans åsikt, kan ingen engelsk armé komma ur Transvaal levande.

GENERAL METHUENS NEDERLAG.

Knappt hade förväningen öfver general Gatacers nederlag vid Stromsberg hunnit lägga sig förrän ohyeten kom, att general Methuen blifvit tillbakastagna vid Magersfontein, några mil norr om Modder River. Bataljen började på söndags eftermiddagen den 9 med lättig kanoneld från engelsmännens batterier men boerna förblevo tysta. På natten inryckte infanteriet i ställning, och marscherade på så blint, att de annu voce formerade i slutna led, då de märkande salfvorna från boernas skyttegrävar svepte öfver dem i den skumma dagbräckningen. Af hög ländarebrigaden återstod efter stridens slut 150 man. I stridens början sände general Cronje den skandinaviska friskaran på 200 man att storma en stark engelsk position, hvilket de gjorde, men de engelska batterierna riktade en så förskräcklig eld på den punkten, att Cronje enligt hans egen rapport, ej kunde

sända dem hjälp. Truppen led svårt och säges nästan ha blifvit tillintetgjord. Stridslinien sträckte sig på 14 mils längd. Mordandet fortgick hela dagen och afslutades med den engelska arméns reträtt ned till Modder River, där den förskansat sig. Engelsmännen kvarlämnade öfver tusen man i döda och sårade, däraf 70 officerare. General Wauchope märkes bland de dödade. Boerna togo 60 fångar, flera hundra gevär och ammunitionslådor. Deras förlust i döda och sårade anslås till många hundra.

BULLERS MISSLYCKADE FÖRSÖK ATT ÖFVERGÅ TEGULA RIVER.

Trots dessa motgångar kände sig den engelska nationen tröstad vid tanken på general Buller, som med en stark armé saktat men säkert framträngde till Ladysmiths undsättning. Han var den, som med en lysande seger öfver Joubert skulle reparera Englands krigslära och föra sina trupper direkt till Pretoria. Denna kansla tog sig också uttryck i ett burs telegram på torsdagen, som sade, att general Buller undsatt Ladysmith och tagit 10,000 boer tillfång. På lördagsmorgonen kom general Bullers rapport om nederlag vid Colenso. General Buller försökte i fredags tillvaga sig öfvergången af Tegula river. Han hade delat sina 40,000 man på tre kårer, hvilka hvar på sitt ställe skulle gå öfver än samtidigt. Striden började med den vanliga taktiken: engelsmännen brassade under timmat på med sina kanoner under det boerna lågo tysta och osedda på sina poster, tills de hade sina motståndare på kornet, då deras mauereld började sitt slaktande. Två batterier på sju stora snabbskjutande sjökanoner och sex vanliga fältpjäser körde upp i position på en flodbänke, då i det samma en fruktansvärd salva brakade löst från andra stranden, dödade och sårade hästar, kuskar o. kanonier och drivande resten af servisen tillbaka. Förtviflade försök gjordes af engelsmännen att återtaga kanonerna, men de lyckades ej få med sig mer än två, de öfriga föll i boernas händer. När generalen förlorade sitt artilleri, fann han det omöjligt att komma fram, utan retirerade tillbaka till Cheveluy med en förlust af 750 i döda och sårade samt 350 fångar. Boernas styrka anslås till 15,000 man.

General French har på sydgränsen haft vexlande framgång, i det han framträngt till Arundel, men därför från måst falla tillbaka igen. General Gatacer ligger befästad vid Molteno och torde ej kunna komma att röra på sig så snart. Från Mafeking har ej kommit underrättelser sedan den 6 dec. då allting var väl.

England har nu utkallat sin reserv och 100,000 man skola ytterligare skeppas till Sydafrika. Alla stora oceanfartyg skola förhyras. Därjämte sammandrages en armeekår i Indien, som genast skall afseglas från Bombay till Durban. Man är öfven beredd på att mobilisera flottan, ty man fruktar, att stormakterna snart skola frestas att lägga sina händer på båt.

Rykten komma från boerhåll, att president Kruger är villig att sluta fred. I annat fall kommer han att utkalla holländarne i hela Syd-Afrika till frigöreskamp mot England. Villkoren säges vara, att England betalar sina egna krigsombokstnader samt ej vidare blandar sig i Transvaals inre angelägenheter.

10,000 man beridet infanteri skall med det snaraste afgå från England till Syd Afrika.

CANADA

Utgittes hvarje Torsdag

Winnipeg, Man.,

at

JOHN E. FORSLAND

Prenumerationspriset

Helt år \$1.00

Halvt år 0.50

Förbeställningspris 0.35

Helt år till Sverige 1.50

Halvt år 0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lönas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta smottaget med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör skickas med Post eller Express Money Order eller Registered Letter till

CANADA,

Box 642, Winnipeg, Man.

Kontor: Room 1, Harris Block

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. Drottningens hälsotillstånd har de sista dagarna varit mindre tillfredsställande. Drottningea har åter måst intaga sängen.

— Kungen skall resa fritt. Sedan lång tid tillbaka har konungen vid sina resor som regent i Norge åkt fritt på de norska järnvägarna. I Sverige däremot har hofövervaltningen hittills debiterats för den del af dessa resor till Norge som föllit inom vårt land. Nu har emellertid k. m. t. förordnat att då konungen eller kronprinsen i egenskap af regent före tager resor till och från Norge, skall järnvägsstyrelsen kostnadsfritt ställa bantåg för dylika resor å de svenska statsbanorna till för gånge.

— En petition i nykterhetsfrågan från hufvudstadens presbiterkap öfvertlemnades i förgår till öfverståthållaren genom en deputatio., bestående af pastor primarius dr Hähl, kyrkoheden Eklund i Maria samt komminister dr Holmberg i Storkyrko församlingen.

Så begäres t. ex., att bränvinsutskänkning må under sön och helgdagar vara tillåten här endast vid måltider åt spisande gäster. Vidare föreslås i skrivelsen indragning af sådana krogar, som ha ett särskildt "anstöligt och frestande läge"; förbudande af ölserving å de spislokaler, där ordningarna visat sig uppstå och fortvara; stängande af ölstugorna samtidigt med bolagskrogarna. Ytterligare framhållas behovet af förbud mot förläggande af nya utskänkningsställen i de nyare stadsdelarna i närheten af kyrka, sjukhus, militärkasern, vaktstation och större fabriker.

— Ny sångarfärd till Paris. Förberedelser ha gjorts för att få svensk sång och musik representerade vid världsutställningen. Sälunda har eventuellt en plats för Sveriges räkning reserverats å utställningsområdet.

Det må meddelas att man är betänkt på att sända ut en väldig orkester och kör, hvilka utslutande skola utföra svensk musik. Den största svårigheten man där vid har är att öfvervinna är anskaffandet af en tillräckligt stor summa för bestridande af kostnader, hvilka beräknats gå upp till 30 tusen kr. Någon annan utväg än att vädja till enskildes offervillighet har nog ej finnas.

— Arbetsarna mot superiet. Hamnarbetareföreningen har förut uttalat sig mot höga veder-

börandes plan att anlägga ett utskänkningsställe eller utan blomterspråk en krog vid Vartan, och i förgår uttalade ett möte af kolbarare, brädgård och gasverksarbetare sinna mening. De mångtaliga arbetarna vid Vartanhamnen önska en matservering på platsen, men fränsiga sig besträffa en sådan, där spritvaror tillhandahållas på vanligt villkor. Hamnarbetarna hade beslutit uppvakta stadsfullmäktige m. fl. med en anhållan, att krogrörelse icke måtte upprättas, och det allmänna mötet i förgår tillsatte en komite för att till samne vederbörande framföra folkets önskingar.

— Löjtnant Åsbrink har för förfalskning och försökning dömts till 3½ års straffarbete och 3 års förlust af medborgerligt för troende utöfver strafftiden.

— Två dödsfall från Katari- na hissen ägde rum under sista veckan i november.

ALINGSÅS. Blodsådet i Bärnatorp. Med anledning af det den 23 nov. föröfvade mordet och självmordet å hemmanet Banatorp i Algotstorps socken har nu för rättats polisundersökning. Af denna framgår, att hemmansägaren Aug. Olsson, som under senast tiden lidit af sömnlöshet och grubberi, på förmiddagen kommit in i köket, där hans hustru var sysselsatt med garnhärning. Utan föregående ordväxling och i närvaro af de tre minderåriga barnen gaf han hustrun två hugg i nacken med en yxa, så att hon dog utan att ge ett ljud ifrån sig. Han begaf sig därefter ut till togen och skar där med en hackseknif halsen af sig. Anledningen till den uppskakande händelsen tros vara trötter från hustruns sida, förorsakade af att mannens 70 årige fader åtnjutit undantag från gården.

BORÅS. Vedbrand. Den 26 nov. nedbrann Borås' nya vedof-farsbyggnad, stadens största tra-hus, med inneliggande 300 famnar ved samt ett större koksupplag. Maskinerna för vedsågeri och vedklyfning blefvo äfven förstörda. Det brunnat var lågt försäkradt.

ENKÖPING. En färd till döds. Landbrukaren C. E. Öhlin från Edsberga i Breds socken antråffades i lördags afton vid 11-tiden liggande död i ett dike i närheten af Malby gård i Tillinge socken. Bredvid liket stod en häst, för spänd en kullslagen karra.

Öhlin hade ett krossår midt i pannan och ett vid venstra tinningen samt venstra kinden sön darskrad och munnen blodig.

Öhlin var 48 år gammal samt efterlemnade enka och barn.

FALUN. Ch-fen för generalsta-beu generallöjtnanten frih. R. p-pe och generalmajor Elliot tillika med ett par andra officerare ha besökt Avesta med anledning af ifrågasatt förslag att anlägga ett förrådshus för armen där. För så vidt förslaget blir förverkligadt, är plats utsedd på Avesta järn-verks mark vid Elfsnäs, berättar S. Dalarnas Tidng.

GEFLE. Donationer å 200,000 kr. I Gefle nyligen afidne gross-handlanden Johan Westergrens senior lär af sin efterlemnade förmögenhet ha gjort testamentariska förordnanden å tillhoppa 200,000 kr. Ej mindre än om-kring 150,000 kr. af dessa lära tillfalla metodistförsamlingen i Gefle och i trakterna däromkring.

resten skall utdelas till slaktningar. Förvaltningen af det hela lär vara anförtrödd Gefle metolistsförsamlingens äldste.

GÖTEBORG. De norska offi-cerare, som den 1 dec mber gästade Göteborg, voro till antalet 42, bland dem generalfälttygmästaren generalmajor T. O. Klinsenborg samt tre öfverstar och tre öfverstelöjtnanter.

Från Stockholm anlände gene-ralfälttygmästaren, generalmajor-joren greve J. R. Hamilton, med stab.

Under vistelsen i Göteborg bod de de frammande officerarna som Första Göta artilleriregementes gäster å Grand Hotel.

HALMSTAD. Kommunalord-förande dömd till fängelse. F. kommunaloförande i Slättåkra P. A. Winterqvist i Kullsbol dömdes den 27 nov. af Halmstads och Tönnersjö häradsrätt för försökning medel till fängelse i en månad samt förklarades ovärdig att i rikets tjänst vidare nyttjas. Där-jämte dömdes han att godgöra kommunen det försökningade be-loppet.

— En större bankaffär är å-bane i Falkenberg, i det Hallands enskilda bank till ryar torde komma att öfvertaga Mellersta Hall-lands folkbanks affärer. Båda bolagens aktiegare äro kallade till extra bolagsstämmor för att besluta om bankernas samman-slagning.

HERNÖSAND. Afidne 100 åring. I torsdags på f. m. afidde f. d. torparen J. Berglund i Gräsö i Bjärtra socken i en ålder af 101 år 6 mån. och 23 dagar. Han var Ange manlands äldste invå-nare.

HELSINGBORG. "Måns Bock" i storm. I Helsingborg skall man som bekant, resa en ryttarstaty af Magnus Senbock och för att kunna b-döma lämpligaste platsen därfor hade man låtit förbereda en modell af trä, hvilken nu en längre tid uppställd på prof an på den ena, än på den andra af sta-dens öppna platser.

Den starka stormen natten till i fredags synes emellertid ha gjort ett brådt slut på den store fält-marskalkens profningar, ty när helsingborgarna vaknade, befann-hela modellen sönderblåst, i det häst och ryttare störtat ned från sockeln.

— Att slå näfven i bordet är icke allena opssande, det kan äfven vara farligt såsom man finner af följande:

Då i lördags afton en person i Helsingborg skulle besegla sina påståenden genom att slå näfven i bordet, råkade olyckligtvis ett glas stå i vägen. Glaset krossades, och skärfvor af det samma in-trängde ihögra handens innersida, afskärande icke endast ådern utan äfven höjsenorna till handens pekfinger.

Den skadde kom snart nog under läkarebehandling; osäkert är emellertid, om han lyckas und-gå framtida men af skadan.

— Ett olycksfall. Under bergsprängning i Ljunggården en dag antändes ett skott, utan att man visste, att bergsprängaren Anders Skans från Södra Wram befann sig i närheten. Skottet brann af med den påföljd, att Skans fick hufvudet klufvet och ögonblickligen afid. Han var

J. Robinson & Co.

Handelsmagasin.

MAIN STREET.

Korta Varor, Skodon, Specier, Viktualier, etc.

Nästan allt som Ni behöfver finnes i våra stora butiker. Våra Klädningsstyger äro de bästa, våra Silken de modernaste och vår Skobandel är den finaste i Canada. Vi hafva biträde, som talar svenska, hvilket borde vara äv större skäl att göra Edra inköp hos oss.

J. ROBINSON.

Main Street.

4103

30 år gammal samt efterlemnade enka och 2 barn.

KARLSHAMN. Eld utbröt i mors vid 4-tiden i en vid Vinkel gatan belagen snusfabrik, tillhö-rande firman Zellinger och Skoog. Elden begränsades till den antän-da byggnaden.

Fabriken var försäkrad i "San" för 23 tusen kr. och lagret för 10 tusen kr.

KRISTIANSTAD. Öfver tryck-ta tider klagas bland landtmän i norra Skåne, hvilka till följd af de höga räntorna ha svårt att inbeta la sina omsättningar. Svinafveln, som varit en god inkomst för landmännen i skogsbygden, har i år gått med stor förlust, enär pri-set på varan är mycket lågt.

KALMAR. Storartade donatio-ner. Godsägarne August Petters-son i Tingby har som gåfva öf-vertlemnad till Kalmar stad 50 tu-sen kr., till Dörby-kommun 75 tusen kr., och till Ljungby kom-mun en till 85 tusen kr. taxerad gård, allt mot vilkor af lifrautor till hans närmaste anhöriga därefter, hvarefter afkastningen skall användas till hans närmaste an-höriga därefter, hvarefter afkast-ningen skall användas till valgö-rande eller allmännyttiga ändamål. Till Kalmar landsförsamling har han donerat 5 tusen kr., till Kalmar lesvrett till tillfrisknade 20 tusen kr., till två tjänare 15 tusen kr. samt till andra enskilda 10 tusen kr.

NORRÖPING. Katolikerna i Norrköping. K. m. t. har icke fun-nit skäl bifalla en af fabriken D. Bruck m. fl. gjort ansökan om till-stånd att bilda en särskild, af sta-ten erkänd romersk-katolsk för-samling i Norrköping.

SOLLEFTEÅ. Vår yngsta krö-ping? Ett 50 tal personer samlas på tisdagen på Appelbergs hotell i Sollefteå till en glädjefest med anledning af köpingsfågans lyckliga lösning. Festtalet hölls af municipiets ordningsman, jäg-mästare Örtenblad.

— Olycka under stormen. Un-der den orkanliga storm på tisdagen nedstörtade kokhustaket vid Utansjö cellulosafabrik, Ånger-manland. En järnbjälke träffade därvid 19-årige plåtslagaren Berg-holm från Gefle, så att döden följ-de.

SUNDSVALL. Ny järnväg i Lappland. Från Luleå meddelas till Stockholm Tidningen, att in-geniörerna G. Tisel och A. Granström samt v. häradshöfving H. Santesson och auditören E. Martin till k. m. t. ingifvit ansökan om koncession å järnväg mellan Lu-ossavaara och Nattavaara. Dess-utom sökes koncessionen för en

bilana från nämnda järnväg. Huf-vudbanan skulle kosta 1,869,000 kr. och för rullande materiel be-räknas 3,000,000; bibanans an-läggning beräknas kosta 1,382,000 kronor.

— Petschorabologot. Petsch-rabologots anläggningar ha nu framskridit så långt att sågen är färdig utvändigt. I vinter kom-ma maskinerna att inskopas, och till midsommar nästa år antas man att allt skall vara klart för sågens pådragning.

— Kvinnor häktade för mord. I Sterkesmark i Vesterbotten ha häktats hustru Mina Johansdotter och ogifta Maria Johanna Karls dotter, den sistnämnda för barna-mord och den förra för delaktig-het däri.

Enkan Anna Kajsa Johansdot-ter från Bredträsk, Bjurholms soc-ken, har häktats för mord å enkan Maria Charlotta Abramsdotter, omtalar Vesterbotten.

VISBY. Kolbranden vid Visby cementfabrik är nu i det närmaste släckt. Genom kraftigt ingripande har man lyckats begränsa elden, så att den genom branden vållade skadan blifvit mindre än man från början beförd. I slö-c-ningsarbetet ha flere hundra per-soner deltagit.

VEXIÖ. Cyklon i Småland. En cyklon passerade den 25 nov. Vexiö. Två stora pilar med stämman af tre fots diameter, stå-ende vid inkörseln till Vexjö Östregård, upprektes med röt-terna. Ett hus skadades något. Cyklonen hade sydlig riktning.

ÖSTERSUND. Två bröder drunknade. Skolgossarna Leonard och Gustaf Andreasson, söner till en hemmansägare i Näcksta i Hackås, drunknade den 23 nov. under skridskoåkning å sjön Nic-ken. Gustaf var 14 år och Leo-nard 8 år. De hade sitt hem i närheten. Föräldarne voro vid tillfället borta.

— Ranskning för mord. Hast-bytaren L. E. Wallholm från Torp i Medelpad ransakades i onsdags inför Lits häradsrätt såsom misstänkt för mord å skraddaren O. Ersson från Hotagens socken. W. nekade för mordet. Två gra-verande vittnesmål afgafvos. Må-let uppskötts till den 12 dec.

Storsta Lager af
**Guld & Silver-
Arbeten**
Fickur och Klockor
af alla slag.
...BILLIGASTE PRISER...
R. Dingwall,
Juvellerare.
Butiker: McIntyre Bl.
Main & Alexander st.

Norge.
Lagen om "rene" norsk flagga trädde i kraft den 15 dec.
— Katolikerna i Norge. St. Lau rentiuskyrkan i Drammen, katolikernas nyaste gudstjänstlokal i Norge, invigdes i söndags. Efter invigningen installerade biskop Follize hr Wuller som den nya kyrkans pastor. Dett finnes nu omkring 1,200 katoliker i Norge. De ha 13 kyrkor rundt om i landet och ett tjugotal prester. Af dessa äro blott 2 normän.
— Björnson och "målsträvet". Studentersamfundet höll i lördags afton en till trängsel besökt sammankomst.
Först talade professor Falk om landsmålet från filologisk ståndpunkt. Därefter uppträdde Björn sjerne Björnson, som mottogs med hurrarop och bedöfvande bifall. Han yttrade sig om målsträvet från kulturell synpunkt och talade varmt om hvad normmännen vore skyldiga den danske kulturen och huru de äfven hädanefter kunde rikta sig af den. Både kulturen vore icke egenartigen själfständig, utan föräldrad stads kultur. Han protesterade mot skolingsförslag, som ville införa landsmålet och därigenom frambringa bondekultur genom lag tvång.
Föredraget mottogs med våld samt bifall.
— Svenska skulder i Norge. I dagarna har från Cammermeyers förlag i Kristiania utkommit en ståtlig antologi, omfattande ett rikt urval af den svenska dikningens skatter i bunden form från äldsta tider ända fram till våra dagar.

Danmark.
En anklagelse. På anmodan af engelska myndigheter har kriminell undersökning inleddt mot "Det forenede Dampskibsselskab" i Köpenhamn. England protesterar emot att de danska fraktfångare, som komma från ryska hamnar, öfverlastas med emigranter. Det lär vara en ren skandal att se, hur det stora rika bolaget behömligen stackars fattiga ryska och polska utvandrarna. De stufvas ned i lasten på fartyget som sällar i en tunnna. För att statuera ett exempel anhollo engelsmännen "Det forenede's" ängare "Esbjerg", då den kom från rysk hamn med sådan levande last ombord.
Det danska ministerium, dit den engelske ministern i Köpenhamn sändt klagomålet, har öfverlemnadt detta till kriminalrätten.
— De ihjälfrusna danska soldaterna. Som i ett telegram förut meddelats, har man utanför Landskrona påträffat en båt, i hvilken man funnit liket af en dansk soldat, som synbarligen frust ihjäl.
Härom meddelas nu följande: I onsdags afton iakttog man i Helsingör att två soldater, tillhörande stadens garnison, stego i en vid sjöbatterierna nära Kronbo ge fästning förtöjd båt och seglade ut ur hamnen. Efter hvad som sedan upplysts, har resans mål ha varit Helsingör, där de båda soldaterna hade sina fastmor.
Sedan rapporterades emellertid från Lappgrundets fyrfartyg, att en tom båt funnits döfvande i hafvet, och då snare de båda unga flickorna från Helsingör ankommo till Helsingör och berättade, att de hvarken sett eller hört något från de båda soldaterna, var man snart på det klara i så att dessa föroljekats.

Stort Lager
har nyligen ankommit **Mobler**
De senaste Boston och östern mönster finnes i denna sändning. Kom och bese vårt Lager!!
REPARATIONS-ARBETE
utföres Port, Val och Bill gt.
Klippert & Johnson,
Telefon 63. Cor. SECOND ST. - RAT PORTAGE. 6113

Tagen afgå
från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	16.00
Vancouver "	16.30
Deloraine " (utom sönd.)	10.45
Brandon " "	16.30
Glenboro " "	10.30
Rat Portage " "	7.00
Emerson mänd. & fred.	7.30
Stonewall tisd., torsd., lörd.	12.20
West Seikirk mänd., ons., fred.	18.30
Tiderna Ankomma från	
Montreal dagl.	10.15
Vancouver "	14.40
Brandon " (utom sönd.)	4.20
Deloraine " "	15.45
Rat Portage " "	18.00
Glenboro " "	15.15
Emerson mänd. & fred.	17.10
Stonewall tisd., torsd., lörd.	18.20
West Seikirk tisd., torsd., lörd.	10.10
Afg. till St. PAUL dagl.	14.10
Ank. från do "	13.35

Rat Portage.
Hilliard House
är det största och modernaste Hotell i Rat Portage, vestra Canadas "Saratoga".
Moderata priser.
1, 5, 6 **Louis Hilliard, Pro.**

Rideout & Turner
RAT PORTAGE.
Mobler, Tapistrering, Ramar.
Post och telegrafordres utföres fermt och billigt.
Gott arbete utlofvats.

BEGRAFNINGSENTRE
PRENÖR.
Dagtelefon 16. Nattelefon A16
11, 5, 6 P. O. BOX 113

JOHN WERNER,
Apotekare & Optiker.
handlar med
Rena Droger, Kemikalier och Patentmedicin.
Glasögon, op. instrument stort urval.
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

QUALITY
HÖG KVALITET
i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfvat är en af våra \$10.00 Ko stymer — bästa värdet i staden.
WHITE & MANAHAN.
Nya Butiken: 500 MAIN ST.
MAIN STR. RAT PORTAGE.

MAN!
"En Varnande Röst"
är titeln på ett intressant arbete som visar huru
Sexuel Styrka
förbäras och huru den kan
ATERVINNAS.
Studer i all-erindigt för-oglad frist vid mottagande af 2c. i frim.
Vi äro de belandade specialister i behandling af alla slag: Njre- och Blåsjäcksvärre, Körtvågheit o. oförmåga, Svälla, Gonorrhoe, Natliga Inflammator, Gnet, Striktur, m. m. s. alla och öfver. Vi ha botat tusentals i denna egga hem. Alla ha förbehålls och besvaras i enbart öfvergladt konvert. Rådfrågningar pr post frim. Skrif i dag och på engelska språket. Adressera
12-10-12
Dr. W. H. Saunders & Co.
CHICAGO, ILL.

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir & Maklarsfirma.
Penningar sänds till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi ha ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god tillgång börje vår prislista.

MANITOBA,
Den stora SÄD- och KREATURS producerande
Provinzen, har hem för tusenden fler:
Homestead (Fritt regerings land) på en del ställen i provinzen.
Billigt Land från \$3.00 till \$10.00 pr acre, nära till kyrkor, skolor och järnvägar.
Rikt Hvete-Land.
Det bästa H5- och betes-Land.
Förmånligt Fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som kunna gifva Eder råd.
För erhållande af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt ritt, skrif till
HON. TH. GREENWAY,
Minister of Agr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.
hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, fall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å					
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60		
do " 3.50 do	83.90	do do	do	70	
do " 4.00 do	95.85	do do	do	80	
do " 4.50 do	107.85	do do	do	90	
do " 5.00 do	119.85	do do	do	100	
do " 5.50 do	131.80	do do	do	110	
do " 5.00 do	143.8	do do	do	120	

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summan, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtall en betalningar.
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).
L. A HAMILTON,
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens sköderappport för provinzen Manitoba utförd den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Sum. bushels.	
Hvete	1,488,232	17.01	25,218,745	
Häfre	514,824	33.6	17,308,252	
Korn	158,058	7.06	4,277,927	
Hela sådesproduktionen				42,799,924
Potatis	19,791	165.	3,253,048	

KREATURSAFVELN.
Af slaktdjur exporterades under året 12,525 st.
Boskap-uppfödare afsände under året 20,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året \$409,454.26
5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på sködfälten, och behöfvat af arbetskraft blef knappast ända fylldt.
Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,469,740
Antal farmare i provinzen 32,000
Land kan köpas i nästan alla delar af provinzen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.
Äro ännu tillgängliga i många delar af provinzen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.
Exkursionsstrifer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru det tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursjoner lemna CHICAGO och ST PAUL.
Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada
Dreunmera!

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "den röda örnen."
Sök ankostnader—liten förfärd. Ordres pr post ombehövs inga. Era äro reparationsverkstad.
Juvelerare. Winnipeg.

A FREE PATTERN
your own selection to every subscriber. Only \$2 cents a year.
McCALL'S 50th YEAR MAGAZINE
A LADIES' MAGAZINE.
A gem: beautiful colored plates; latest fashions; dressmaking economies; fancy work; household hints; and much more. Subscribers to-day, or send us for latest copy Lady Agents wanted. Send for terms.
Stylish, Reliable, Simple, Up-to-date, Economical and Absolutely Perfect-Fitting Paper Patterns.

McCALL BAZAR PATTERNS
(No-Seam-Allowance Patterns).
Only 10 and 15 cts. each—none higher. Ask for them in nearly every city and receive by mail free.
THE McCALL CO.,
138-146 West 14th St., New York

PATENTS PROMPTLY SECURED
Write for our interesting books "Inventors Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.
MARION & MARION
PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Builders in Applied Sciences, Laval University, Munkers Patent Law Association, American Water Works Association, U. S. Engineers Water Works Assoc., U. S. Surveyors Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers.
OFFICE: NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL, CAN. ATLANTA BUILDING, WASHINGTON, D. C.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS & C.
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications are strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Mann & Co. receive special notice, without charge, in the
Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year. Four months, \$1. Sold by all newspapers.
MUNN & Co., 361 Broadway, New York
Branch Office, 625 F St., Washington, D. C.

NIBILISTERNA.

Petersburg mysterier

Föreläsning af F. W. MESCHTSCHERSKI.

(Forts. fr. föreg. n:r.)

— Ingenting vidare. Om ni säger mig kär, skall ni tro mig... i dag litet, i morgon litet... och så skall ni småningom sluta er till vårt sällskap.

— Ni talar på allvar?

— Fullkomligt!

— Dock, hvarför har ni utsett mig, just mig? Ni har väl blott derför utsett er till mig, emedan ni mött mig på Newski Prospekt, när jag följde min meder till kyrkogården, och vill nu mera i-ke skiljas från mig. Tillstå, att detta är sällsamt!

— Det tillstår jag, men det finnes mycket sällsammare saker, vid hvilka man väntar sig, och dervid lro de icke blott sällsamma, utan i högre grad oanturliga; det är t. ex. mycket sällsammare att vara nihilist, än att ansluta sig till en mänsklig, emedan hon tyckes vara en martyr, och dock förvänas ingen öfver nihilisterna.

— Alltså väcka i synnerhet martyrer ert deltagande? Frågade Jemeljanow med ett räddande leende.

— Det behagar er icke?

— Nej, det menar jag icke...

— Nå, hvad skall ni alltså säga mig?

— Ingenting. Mig synes, att det är ämfilien svårt att finna den förbindande linien mellan våra värar.

— Men deri finnes, er syster, hennes sde, hennes lyckas, hennes barn.

— Det är så enligt er uppställning, men icke enligt min.

— Hvarför icke, för Guds skull?

Huru tid och stolt ni är, huru hjärtika.

— Ni talar bestämdt om hjärtat.

Jag känner icke detta så sällsamma ting, ni kallar hjärtat, jag erkänner det öfverafvud icke. Jag vet, att hjärtat är ett så kroppsligt lifvets verktyg, men ett annat hjärta känner jag icke.

— Förstå: er icke, förstå er icke, jag ber, jag besvär er. Hvar till detta?

Ni kan icke säga mig i förvåning, men ni kränker mig. Jag fordrar ju ingenting af er, jag ber er om ingenting, som kan sára er stolthet. Hvar till pratar ni sådant tyg för mig, oförsigtigen, på det att det skall bereda mig smärta...

...na, är detta kanske vackert? Ni bevisar ju derigenom tvärtom, att ni har ett hjärta. Ni begriper mycket väl, huru man måste tala, på det att det måtte vara angenämt för en annan, och om ni begriper, huru man kan säga en annan något oangenämt, då begriper ni säkert äfven det, som skulle bereda hans hjärta glädje. Ni skänkes på sätt och vis blott att visa, att ni eger ett mänskligt hjärta, till åtskildnad från djuren...

— Mig tyckes, att det för oss icke finnes några föreningspunkter. Jag inser, att jag i intet kan öfverensstämma med er, men ni begriper icke detta.

— Med andra ord: ni vill säga, att jag icke begriper, att ni icke kan begripa mig, men ni begriper det... är det så?

— Ja!

— Låt oss antaga, att det är så... men känner ni icke ordspåket: "Berg kommer icke tillsammans med människor!"

— Ordspåket och kalendern, föll mig Jemeljanow i talet, ljugna städs. Jag har ingenting gemensamt med er, oförsigtigen kunna vi icke komma tillsammans.

— Nej, det gifves något för oss gemensamt! Mellan oss har en tvist utbrutit: Ni säger, att vi icke kunna komma tillsammans, jag säger, att detta är möjligt. För att afgöra denna tvist, måste vi komma tillsammans.

— Det är oroklyftver!

— Nej, det är lefvande deltagande. Om ni bevisar mig, att ni har rätt, skola vi gå ifrån hvarandra. Om jag behåller rätt, skall ni inträda i vårt samfund... Begriper ni detta?

— Huru sällsamt ni är med ert samfund! I själva verket, ni håller mig för ett barn! Hör på mig, och låt oss dermed sluta denna besynnerliga komedi. När människorna hade grundat staten eller samhället, för att hålla massan af olyckliga i trådom och beröende af några lyckliga, och underordna de svaga under den starke — då uppfunno de sedelöran, religionen, kärleken till nästan och alla teckler i afsig att hålla denna massa i slafviskt beröende. Tusende igenkänna icke detta svek och bita på detta bete; jag bifir icke derpå. Jag igenkänner de, Simma emot strömmen kan jag icke, det vet jag, om jag gjorde det, skulle man nedskjuta mig som en hund. Men det är ett dumt infall, att tro, att jag, sedan jag igenkännt illan, skall gå deri, och börja att tro på edra käringhistorier om kärleken till nästan. Visa mig

isort huru nos oss edra kärlek till nästan verkligen finnes, då skall jag tro. Ni skall säga mig: "Den står i böckerna", men jag skall svara er att i böckerna står det äfven annat: förakt för denna kärlek till nästan, begäbrande af dessa käringhistorier, anledningarne att människorna tro på Gud äro lika löjlige som förtroendet till människorna; att man endast kan räknas på sig sjelf och eljes på ingen, och att den, som då är svag och ingenting förstår, måste dränka eller skjuta sig, ty då är han — en onyttig människa. Af de genom egen kraft starka kan då en gång ett samfund framgå, som mera skall tro sig sjelf, än käringhistorierna. Allt detta finna vi i böckerna och för att se, att det icke är oförnuft, behöfver ni endast betrakta hvad våra böcker ha åstadkommit, det vill säga, de, som äro värda något, och det som edra böcker åstadkommit. För en af våra böcker gifver en stackare tre rubel, men ni skola snart bli tvungna att utdela edra evangelier gratis, och man skall detta oaktadt icke taga dem. Ett verk af våra böcker äro alla ombuvningar, alla upptäckter, alla människorättigheter; vårt antal växer nu till legioner, men edra på käringhistorierna troende blifva allt mindre. Ni lever visst ännu i något herrehus, der det dotfar rosor och reseda, och der man, så snart man får se en trasig student — som t. ex. jag — tänker: "Ack, den arme. Han är nihilist, han tror icke på Gud, han kysser icke popernas händer, han stötkar icke någon furstes eller grefvas fötter, man måste omvända honom, måste behandla honom vänligt, och han skall blifva en af de våra." Nej, herr Bob, icke så! Jag talar sällan, och jag talar alldeles icke med folk, hvilka likt er, emedan de förestår hafva att göra, driva omkring i källarna och tro, att det är lika lätt att omvända en nihilist till rättrohet, som att röka en papperscigar eller omvända en invånare på Aleuterna till kristendomen. Jag talar icke med dem, emedan jag, såsom jag sagt er, vet, att det mellan oss icke finnes några föreningspunkter. Hvad ni ställt er till uppgift, är oförnuftigt! Ni går icke utöfver det, som min husdrans hustru tror, men vår uppgift är oändlig. Er uppgift är redan nästan slut, men vår börjar först nu. Ni tro att vi ingenting veta, att vi endast sitta i vår källare och ingenting märka, läsa böcker och titta i oss ast egen Pocharschewski eller LaSalle. Nej, min herre, vi se allt, vi veta allt, vi höra allt; vi märka, huru man talar i edra praktväningar, att det icke finnes några nihilister mera, att nihilisterna äro tillintetgjorda, att ungdomen nu blifvit förnuftig, läser nyttiga böcker och ändtligen försonat sig med tanken, att dessa hundratusen fattiga stackare äro en nolla, mindre än en nolla — ett minus 1. Vi skratta åt detta tal, emedan det är löjligt: nihilister finnes ännu mera! Ja, det finnes ännu mera, emedan uppträda och ned alla äro nihilister. Man lär oss nihilism, såsom man förr lärde oss Guds bud... hvem vet icke detta! För vi äro nihilister skräckstaller. Jag beklagar er och ni anas alldeles icke, att jag mycket mer beklagar er än ni mig, ty vi äro starkare än ni, hundra gånger starkare.

— När ni alltså är så stark, hvarför fruktar ni mitt inflytande på er syster? Hvarför har ni vägrat er moder den sista trösten på dödsbädden?

— Hvarför förklarar sig den, som har hundratusen rubels inkomst, icke nöjd med, att den fattiga skall gratis erhålla det, hvarför han betalar pennningar? Han skall gifva en hel säck full af tal öfver kärleken till nästan, men föreslå honom att af kärlek till nästan fördela sina pennningar och låta en hvar få gratis det, som han nu betalar, och han skall mördra människor för att förhindra dra detta. Rikedom skänker honom en njutning, förstår ni?... icke derför, emedan han är rik, utan emedan andra icke kunna hafva det som han har. I samma läge befinner jag mig, jag vill icke att de af mig beröende hafva en njutning, hvilken jag icke erkänner som njutning; jag vill icke fröjda mig åt, att jag icke tror på edra käringhistorier utan deråt, att andra icke tro dem och för min skull icke tro.

— Har ni slutat?

— Ja, och jag har intet skäl att säga mera. Jag tror, att jag sagt nog.

— Ni har sagt förskräckliga saker, vet ni det? Ni har kastat handenken icke åt mig, den obetydliga Bob, utan åt Gud...

— Det är mig likgiltigt åt hvem.

— Men ni vägar dock icke bevisa, att ni har rätt?

— Jag har ingenting att bevisa.

— Huru så, ingenting?

— Jag har ingenting att bevisa er. Jag hänvisar er till tingens faktiska ordning, till nihilismens seger under tusentals former och dertill, huru öfverallt edra käringhistorier trängis undan. Hvad skall jag bevisa er? Ni måste bevisa mig, att jag mistager mig.

— Tillåt mig, jag upptager kampen.

AGENTS AT ALL LEADING POINTS








SETTLERS OUTFITS A SPECIALITY.





MASSEY-HARRIS CO. LTD.
FARM IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

MASSEY-HARRIS
SKORDE- och SLÄTTERMASKINER.

äro försedda med modernaste och lättast gående lager, kul- och rull-lager. Katalog sändes på begäran

Största fabrikanter af **LANDTRUKS-MASKINER** under engelska flaggan.

Förs-ljare på alla störreplatser **Hufvudnederlag för vestra Canada i WINNIPEG, MAN.**

men under vilkor, att ni eraaner er som öfvervunnen, i händelse det lyckas oss, att på grundvalen af kärleken till nästan grunda ett samfund af tio människor och om dessa tio under loppet af ett år omvända hundra nihilister.

— Jag vill ingenting veta derom! Jag skall endast i det fallet bekänna mig för öfvervunnen, om ni omvänder mig, förstår ni, mig till kristendomen. Ett annat bevis erkänner jag icke.

— Antages! ropade jag med eldig hänförelse. Jag upptager handenken i Guds ljuset och sanningsnamm.

Ovilkorligen sträckte jag min hand mot Jemeljanow.

Han gaf mig sitt ord.

Hans hand var kall som ett lik.

— Det föregår något i hans själ, det är otvivelaktigt, tänkte jag, när jag kände denna nervösa köld af nihilistens hand.

Dermed slutade vår sällsamma sammankomst.

Tjugotredje kapitlet.

MOR OCH DOTTER.

Mina nerver voro öfverretade. Mitt blod svallade som ännu aldrig, när jag ur denna qvarva källare trädde ut på gatan. På gatan omgaf mig det verkliga lifvet, och då denna mänskliga verksamhet och mänskliga likgiltighet trättade mitt hjärta såsom en kall vattenstråle, kände jag en besynnerlig känsla. Jag kände, huru jag blifvit mindre och huru mina krafter försvunnen. Hvarje blick minnades mig huru allens jag stod i hufvudstaden, der människan är så kraftig. Dock ryckte jag upp mig på nytt och sade till mig sjelf, huru jag skall bringa Jemeljanow på rätta vägen, det vet jag icke, men jag tror, att det skall lyckas mig.

Jag tro till Sarnizyn för att föra honom till greffinnan Rebrow. Jag fann honom i fullkomligt ändlig slappning.

— Nej, låt mig vara, hvarthän skall jag fara? Jag skall ligga i lugnastades fara...

Sarnizyn hade emellertid träffats af ännu ett slag, som kastat honom helt och hållet ur sadeln. I den anstalt, hvar han meddelade undervisning, hade man underträtt honom, att man i följ af den i tidskriften "Fistula" synliga uppsatsern måste anmoda honom att skriffligen förbinda sig att icke deltaga i några offentliga tvister, och han hade gjort det.

— Hvarför har ni gjort det? frågade jag.

— Alla dessa historier hafva blifvit mig äckliga, svarade Sarnizyn, och så har jag underskrifvit.

Sarnizyns sanning var i detta ögonblick sådan, att något samtal med honom icke var möjligt. Alla vägar, på hvilka hans med kunde börjas voro afskurade.

Jag för ensamt till greffinnan Rebrow.

— Hvar är Sarnizyns frågade den unga greffinnan.

— Sarnizyn har dött.

— Dött?

— Icke kroppsligen, men ändligt... den offentliga ordningen har ombrängt honom. Hans hjärtemod räckte för en timme, men icke för två.

— Det är icke sant! sade greffinnan.

— Jag skulle gifva mycket derför, om det icke vore sant, men o vel jag ge er mitt hedersord på, att hans sista ord för en fjärdedels timma sedan voro: lemna mig allena, mig är allt motbjudande, jag vill icke se någon!

John P. Howard & Co.
Apotekare och Kemistör
midt emot postkontoret.
Egagna Howards "Horn Water"
al, ty den är den bästa i lifvet.

DR O. BJÖRNSSON
Läkare och Kirurg.
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.
618 Elgin Av.

Dr S. W. PROWSE.
(Uttexaminerad i Edinburgh, Skottland)
behandlar sjukdomar i:
Hästen, ugat, Orat & Nasan.
Kontor: Rm 211 Mel-tyce Block.
Mottagningstid: 9.30-12.30 l. m. 2-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541.
1106

Allan, Dominion & Beaver
LINIERNÄ.

från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland. Känne tillförlitliga uppgifter

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI
Rekommenderar sig till utförande af allt slags

* ACCIDENS- & BOKTRYCK *

fort, väl och billigt.

Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet. \$1.00.

Canadian Pacific
RAILWAY.

Exkursion till Ostern
40.00

MONTREAL och vester därom
QUEBEC och till alla platser i
ONTARIO och sjöprovinserna!

BIJETTER till salu Dec. 14-31
god för 3 månader med "stop over"
rätt. Extra tillägg för längre tids
utsträckning af biljetten.

Billig Resa
till
GAMLA LANDET
med hvarje ångbåtslinje via
Montreal, Boston och New York

För närmare upplysningar tillskrif
närmaste C. P. R. station eller
C. E. McPHERSON,
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Manitoba-North West
BANAN.
Reguliera passageraretag afgå
Mot VESTER:

Från Winnipeg kl. 8.30 på tisdagars
torsdagar och lördagar till Portage I. Prairie,
Minnedosa och mellanliggande platser

Bländade tåg
afgå från Minnedosa vid passageraretag
ankoms, såsom härunder utvisas

Mot ÖSTER:

Från Minnedosa och mellanliggande
platser, på månd., onsd. och fredagar
Bländade tåg ankomna till Minnedosa
såsom härunder utvisas.

Pass. Tisd. Torsd. & Lör.	STATIONER	Pass. Månd. Onsd. & Fred.
8.30	W.B. Winnipeg E.B.	15.30
Tisd & Blå	Blå	Månd
Lörd. Tors	Fred Onsd	Onsd
10.30	Portage la Prairie	13.25
12.05	15.15	*Gladstone. 15.55
13.05	17.30	Neepawa. 14.00
14.05	16.15	Minnedosa. 12.30
	Yorkton	Afg
Tis, Tors. 22.30	Månd.	8.15
Lörd. 2.40	Ons. Fred.	1.45

*MÅLIDER. Tågen stanna vid stationer
mellan Portage la Prairie och Winnipeg
endast efter signal eller när passagerar-
vagn stiga ombord
W. R. BAKER. A. McDONALD
Ge-Manager. Asst. Gen. Pass. Agt.

BEGAGNA
E. B. Eddy's
BORSTAR

Till Salu ofverallt

LIGENSE
HOS
J. E. Forslund.

Hennes sista jul.

M. M. MacMurchy.

Öfvers. fr. Toronto Globe's julnummer.

Barbara var öfverstens enka, och hade nu uppnått sjuttiosex. Öfversten var emellertid ej den förste man, som lämnat henne som enka. På intet vis. Barbara Flett, från en liten by nära Dublin, Irland, gifte sig första gången för så länge sedan och så lyckligt, att hon nu knappast kan komma ihåg det annat än som en lycklig dröm. Hennes förste mans namn var Danger, och han dog alldeles för fort. Den bästa sak att göra var, när hon ej kunde hoppas att möta en annan lik Maurice två gånger i sin lifstid, att gifte sig med en engelsman med en fullväxt familj. Det var under tiden detta äktenskap räckte, som den oersonliga sidan af hennes natur blef onaturligt utvecklad. Efter några år dog han också, och efter aderton månaders förlopp förargade hon hans familj och förvånade sig själf genom att gifte sig änyo med en öfverste Foster och flytta ut till Canada. Hennes andra giftermål var ett missstag. Hennes tredje var för hastigt, hvilket öfverstens insisterade på att riskera, itrots af Barbaras varningar. Men, som hennes män nu hade fått den vanan att dö, gaf han också upp andan innan något allvarigare hände och hade blifvit nedlagd i den lilla militärkyrkogården, hvars restgrafstenar nu äro ordnade i rader utmed staketet för att tilldraga sig de förbigående uppmärksamhet.

Så hade Barbara, stolt och ganska välförseordad på panningar och som en riktig gammal engelska dam, blifvit lämnad ensam som hufvudet inom den lilla stadens societet. Det var en godhjärtad, intressant och treflig plats efter sitt omfång, och som Barbara ingenting hade, som drog hennes tillbaka till Irland, tyckte hon att det var bäst att stanna där hon var.

Naturligtvis gick hon hvarje söndag till katedralen, åtminstone kallades den så, oaktadt den vettade åt söder. När Barbara ibland önskade vara otrefflig, brukade hon alltid tala om kyrkans missplacering, och blef alltid förargad öfver, huru litet man brydde sig om henne. Barbara hade ännu kvarlevorna af en underbar hy och sköna ögon, med hvilka hon dock såg jämförelsevis litet, kanske därför att hon höll dem klara medelst starka droppar på sockerbitar.

Barbara hade en mycken högdragen hållning; det skulle varit hån att kalla en dam knubbig, som var så fin, och på sista tiden använde hon käpp vid sina promenader. Hon var en halsstarrig, fäfång och nöjeslysten gammal kvinna, men hon hade också sina goda sidor, och hon menade aldrig att vara obehaglig, stackars Barbara.

En eftermiddag vaknade hon upp från en obehaglig slummer i sin lästol — hon bodde i ett fashionabelt hus på Lombard Street — med känslan af att hon var mycket gammal och af intet intresse för någon. Årens tyngd och de hvardagliga händelserna hade öfverhöjdt det romantiska, trefliga och tilldragande i hennes själ för alla utom för henne själf. Barbara harmades öfver detta missstag och kände hur allvarligt det var vid sjuttiosex.

Som en följd af denna otreffliga eftermiddagslur grälade hon med sin pastor. Han var alldeles en för uppriktig och allvarlig man för att alltid komma öfverens med gamla kitsliga fruntimmer, som ingenting högre i världen önskade än att blifva beundrade. Så upphörde han ibland med sina veckobesök till öfverstens enka tills hon lugnat sig litet, och under tiden styrde Barbara med sin käpp kosan tvärs öfver gatan till en

annan kyrka. Det betydde ingenting särskildt, annat än hon hade grälut med sin egen pastor. Hon hade öfverflyttat sin tillgifvenhet flera gånger förut, minst två gånger till den katolska kyrkan, men hon hade alltid återvänt till katedralen, så snart hon märkte minsta uppseende väcktes öfver hennes frånvaro. Denna gång styrde hon sina steg till den presbyterianska kyrkan på andra sidan gatan, drifven till en del af sentimentalt intresse för den gråa byggnaden: öfverste Fosters skotska regemente brukade nämligen öfvervara gudstjänsten där, i lysande rader klädande läkaren och utgörande en upplifvande motsats till enformigheten nere i kyrkan, men truppen hade för länge sedan återkallats till England.

Dessutom var det en ny pastor i kyrkan på andra sidan gatan, en ung man, af hvilken ingen kunde vänta för mycket, och Barbara, som tillbad ungdom, vackert utseende och glödande entusiasm, luta sig på sin käpp medan hon långsamt klev upp för de gråa stentrapporna och släppte en bit engelskt silfver på kollekt tallriken, som bevakades af två äldste vid dörren.

Där var något i församlingen, som gjorde, att Barbara kände sig passionerad ifrig att väcka uppmärksamhet och draga blickarna till sig. Hon hade en gång varit så vacker och oemotståndlig. Hennes esprit, som det kallades, medan hon var ung, hade attraherat så många. Hon tyckte sig ej ha förlorat detta, men det var fördoldt för alla, undantagandes henne själf, bakom kvarlevorna af hennes underbara hy och sköna ögon och den strama hållningen, som behöfde understödjas af en käpp.

Tillika var julen i antåg, och Barbara hade glad sig mycket åt julen, när hon var ung. Om hon endast kunde åstadkomma en juldag till, en stund till af fröjd och försmak af något mer än firandet af en dag och ett namn!

Det hände, lyckligtvis för Barbara att ovanliga saker diskuterades inom den presbyterianska församlingens krets. Det var ett stor antal älskliga unga damer i denna församling, som ej kunde lefa utan att vara inbegripen i någon tillställning och voro slösaktigt gifmilda. Här var deras unge pastor, till hvilket äfven det mest tröga hjärta måste vända sig, och hvilken skulle lämna ett minne så ljust efter sig, att man började tala om honom som en nästan fullkomlig varelse, innan han flyttat sin väg. Nu måste de göra något för honom, för att visa huru vänligen stämde de kände sig mot honom. Där var tillika flera rader med barn, hvilka hufvuden stucke upp öfver bänkraderna under bönen och försvunno därefter sedan den var slut, och förblevo osedda och ohörda undantagandes när en och annan liten sömmtuta dunsade i golfvet. En del damer nära på gråt vid tanken på, att möjligen, troligen många af dessa barn aldrig skådat en julgran, och på det viset invigdes den storartade festligheten i den gamla lokalen på Temperance street, som, om den ej fallit i ruiner, nu användes för andra ändamål.

Barbara blef icke tillfrågad att lämna bidrag till julträdet, hon blef icke ens inbjuden att närvara undantagandes den allmänna inbjudning, som riktades till bänkarne. Men Barbara, som rörde sig i de finaste kretsarne, tog öförskräckt hela åran åt sig på grund af sin närvaro i församlingen. Gående upp King street den stora dagen, stötte hon på en upprörd dam, som hon kände igen på lockarne, och önskade veta, hvad hon skulle sända för barnen. Och äfven damen med lockarne, som ansågs för en extravagant varelse, stod som förstummad inför den massa saker, som plockades tillhopa — leksaker, trumpetor och dockor, och

så ett litet guldstycke i hennes hand för gifvan till pastorn.

"Låt alla barnen få nog", sade Barbara förnämt, och tillsade handlaren att sända paket jämte fru öfverstinnan Fosters lyckönskningar.

Barbara kände sig för en gång riktigt glad, och som hon nu varit stor en lång tid talde hon ej att bli tillbakasatt, utan begärde att få en plats midt i audiensen, och där såg hon, och var okynnig nog att skratta åt det, missionskolan och kyrkskolan mötas och nappas duktiga tag. Hon såg en beslutsam ung lärare långt bak i salen med en käpp utdela kors och tvärs fullkomligt harmoniska hugg. Hela Barbaras obändiga irländska lynne vaknade upp, och hon skrattade åt pojkarne, som hon oklart kunde se, där de marscherade förbi i procession, i bifarten nappande till sig leksaker och karamellsäpar, som ej voro ämnade åt dem, tills deras små runda jackor svälde och sprucko, och det blef änyo en stund af ömsesidig utdelning. Det var Barbara, som hjälpte några af de minsta barnen upp på bänkarna och fick dem att vitna med små händerna, som tydligt nog visade, huru tomma de voro. En docka, klädd i kapp, för den lilla flickan, som stod med ena toten i Barbaras knä, och en docka, klädd i hvitt, för hennes lilla syster, som var hemma, och var så liten, att hon inte hade fått något namn utan bara kallades för "lillan".

Därpå trädde damen med lockarne fram ur bakgrunden vid julträdet och öfverlämnade en stor bibel — just den samma bibel, som sedan sågs ligga på den klart-färgade sammetsstoppningen å predikstolen en lång tid efteråt — till den unge pastorn, som stod rak lag framför henne med händerna bakom ryggen, för ett ögonblick med ett uttryck, som om han skulle skjutas, medan hon sade något, som ingen kunde höra, men som hälsades med lifliga applåder.

Därpå sjöng de en sång, de klara, gamla rösterna stiga med en storm af glädje genom en sorg-lustig sång, som gjorde Barbaras hjärta beklämt.

De voro alla så unga och lyckliga stackars Barbaras vackra halfbild, ögon fylldes med tårar, och henevänder, öfver hvilka hennes breda fina armband, som hon var så stol öfver, föllo mjukt, darrade. De syntes Barbara, att om Maurice viss e, huru ensan och öfvergifven hon var, skulle han icke nöja sig med att stanna lugnt kvar i himlen — Maurice, som hade dött för så länge sedan, att Barbara ibland alldeles glömde honom.

Tiden gick och Barbara var åter hemma i sin komfortabla våning med en liten aftonmåltid bredvid sig på bordet och en löjlig papperspåse med karameller, som pastorn gifvit henne, och som var det enda stycket jul, som fanns i hennes rum. Barbara kände sig bättre. Hon var riktigt gladlynt, när hon knöt på sig nattmössan, bläste ut ljuset och klet i den höga bädden; och Barbara föll i sömn och drömde.

Barbara hade varit en irländsk flicka, och det var hon nu igen så drömde hon, stående i rummet i öfre våningen i sitt gamla föräldrahem, hennes syster Belle sittande vid ena fönstret och blinkande tyst utöfver den stilla gatan, Barbara stod vid dörren med en sopsopor och skyffel i händerna, ty det var lördags morgon och dennes förståndiga moder påyrkade, att flickorna alltid skulle utträtta litet arbete i huset vid veckans slut. Belle hade slutat sitt, och Barbara hade åtminstone begynt, hvilket betydde en god del för Barbara. Men ändå kände hon i drömmen fastän hon inte tyckte det var märkvärdigt, att deras moder varit död i många år, och att hon och Belle nu voro ensamma. De långa, tunga aren och de många

händelserna, som mött henne, hade glidit hån, och hennes framtid låg framför henne ljus, lofvande, lockande, ofattbar för hennes ögon.

Som hon stod där och talade, ringde klockan och hennes syster sprang ned och öppnade. Om ett ögonblick kom hon igen ensam.

"Oh, Barbara", sade hon, "det är vår moder". Hvad mening låg ej i Belles röst, när hon uttalade dessa ord! "Hon har kommit till oss. Men hon får icke stiga in vårt hus. Vi måste gå med henne. Det är ändan på världen".

En ström af glädje fylde Barbaras hjärta!

"Huru god Gud är, som sände oss vår moder", sade hon med läppar, darande af rörelse.

Då föll plötsligt en känsla af förskräckelse öfver henne, och hon höll fram sin borste och skyffel och visade dem för Belle.

"Oh, Belle", sade hon, "jag kan icke gå, jag har inte slutat mitt arbete".

Belle såg på henne bestört för ett ögonblick, och svarade sedan med ett gudomligt uttryck af lugn och exaltation:

"Jo, Barbara, du kan. Kommer du inte ihåg? — Två kvinnor malde på en kvarn; den ena blef upptagen, och den andra kvarlämnades. Den, som blef upptagen, kunde icke hafva slutat sitt arbete".

De skyndade båda nerför trappan, och där vid dörren stod deras moder, med sitt ansikte så strålande vackert och gestalten var så bekant, som om de aldrig hade varit åtskilda. Den värkan de kände därpå på sig själfva var obeskriflig.

De vandrade uppåt gatan tillsammans i en egendomlig, skum dager, och luften kändes liksom om våren, då de första vårvindarne börja blåsa. Slutligen stannade de framför ett hus i grannskapet, och Barbara väntade att få se någon komma ut och taga emot dem; men huset förblef tyst.

"Blifva de icke frälsta, moder", sade hon, utsägligt sorgset, med anke på dem, som kunde bli uttängda.

"De hafva gått den andra vägen", svarade hennes moder, och hon kände sig åter lugnad.

Nu hade de trädt in genom hufvudingången, och framför sig i ösörn sågo de en härlig strålgång, ängotning, som sträckte sig upp mot skyen som flammor af guld, men som indock icke var eld. Hela luften genljöd af en mild, underbar melodi.

Den gamla damen stirrade i sömnen och kände, att hon drömde.

"Det är ett tecken" sade hon för sig själf med denna plötsliga, klarseende blick, som aningen gifver, "ett tecken, ett tecken, att jag går till himmelen ändå". Och därpå vände sig Barbara öfver på andra sidan och efter några timmar var hon död.

Det var juldagsmorgon, och när folket, med hvilket hon varit tillsammans kvällen förut, hörde hvad som hänt, sade det: "Så plötsligt", "Så förskräckligt", "Så sorgligt". Men det skulle de icke hafva sagt; för det var det glädjefullaste och skönaste, som kunnat hända henne.

Whitewoods och Wapellas Kvarnar

skötas af undertecknad som alltid utöfva allmänhetens förtroende på grund af Reel Behandling och Godt Mjöl.
JAS. SAUNDERS.
HVETE UPPKÖPFS TILL HÖG STA GÄLLANDE PRIS.

CROTTY & CROSS.
Main Str. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMAKLARE.
Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beau-sejour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 per acre mot en tiondel kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lister och kartor på begäran.

Calgary-Edmonton
—och—
Qu'appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG
Till Sata Utmärkt
AKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta Villkor
FRITT BEGRÄNSLANS
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägare Stationer
STADSTOMTER
vid alla stationer efter öfvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
Land Department,
81 MAIN ST. WINNIPEG
Land från **3.50** till högre

PARKIN & FOTOGRAF.
490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i staden från \$1.50 pr. dusen.
Parkins Studio, 490 Main st.

DRYCKENSKAP kan **ROTAS**
ÄR EDER MAN, BROTTER, FÄDER eller någon annan anhörig begifver på Dryckenskap? Vi ha ett säkert botemedel som kan gifvas med eller utan patientens vetskap. Skrif på engelska för er behöf af närmare underrettelser, näml. 2 cts frim. Adress: Dr. W. H. SAUNDERS & Co. Chicago, Ill.

12. 10. 12
Nykterhetshotellet "SVEA"
Midt emot C. P. R. station.
Är det **billigaste och lugnaste** stället du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.
M. A. Meyer.

Scandinavian HOTEL,
Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.
Resande tillhandahållas Rum och frukost för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor.
Cigarretter, öl och de bästa viner äro ständigt på lager.

SIMONSON.
Dr. E. W. Montgomery,
Läkare & Kirurg.
Office: 430 Main St. Winnipeg.
Telefon: Kontor 830, Bostad 91

OM NI VILL HAFVA BILLIGT OCH GODA
Dryckesvaror
Gå in i butiken 629 MAIN ST.

Bista Ontario Vin \$1.25 pr. gallon.
RÖKVERK
såsom Pipor, Tobak, Cigarretter af bästa slag hos
Belliveau & Co. 838 AF Man & Logan

R. C. MC PHILLIPS
KOMMISSIONS- LANDTÄTTARE
håle under Dominion och provinslagarne.
Kontor: Confederation Block,
29-1-12 **469 MAIN ST.**

WINNIPEG.

God jul!

En önskan om god jul sändes här med till alla våra läsare både när och fjärran. Ånskiat vi ej pryda våra spalter med julbilder hoppas vi att hälsningen ej anses mindre hjärtlig och värlig. Om, efter undansyckandet med julklappar, gröt, lutfisk o. s. v., de skyldige stöda oss en önskan om "god fortsättning" — vi föredraga klingande språk — skola vi förstå, att våra önskingar mot tagits och förstärks.

En månförmärkelsägde rum i lördags kväll. Var det någon som såg den?

Sadelmakare Hutchings har fått en order på 500 sadlar för engelska arméns räkning.

Mrs och Mr Ole Simonsen å Scandinavian hotell glädja sig åt en duk tig pojkes födelse.

Mr J. E. Forslund anlände hem i måndags kväll efter sitt besök till kolonierna i Assiniboia.

Predikanten O. W. Bengtson predikar under jul och nyåret i Tyndall och Rat Portage.

Skennade hästar hafva vid flera tillfällen åstadkommit smärre olycks tillbud å stadens gator.

Till sex månaders fängelse dömdes en gosse, som stulit för öfver \$2.00 värdet i olika artiklar från juveleraren Dingwall.

En skandinav vid namn Charley Larsen skyltar tidt och ofta i polis rapporterna för fylleri och snatteri bedrifver.

Hedepriserna hålla sig fortfarande låga. 66c för no 1 f. v. b. betalades den 19 ds; no 2 27c, 27c lägre; no 3 6c; no 1 frosted 11c lägre.

Mr O. Fagerberg, som den senaste tiden iakt studier vid målarskolorna i Rock Island och Chicago, har återkommit till vår goda stad.

Stora isan försäljningar. C. P. R. bolagets landkontor sålde förliden måndag ej mindre än 10,000 acres land. De mesta landet var beläget i södra Manitoba och nordöstra Assiniboia.

Den nya stads borgmästaren lär icke besitta de nödvändiga egendoms kvalifikationer, som en innehafvare af embetet måste hafva och det talas därför om omval.

Mr M. P. Peterson, en af vårt svenska samhälls äldste och aktade medlemmar, fylde d. 18 ds 50 år. Da gen högtidlighölds medelst festligheter i jubileans hem, hvarjämte åtskilliga presenter öfverlämnades till honom.

Den lifliga byggnadsverksamhet, som rådt under sommaren, kan nu sägas vara avslutad. Tack vare den vackra väderleken har arbetet kunna fortgå så ovanligt långt nära jul. Byggnadsverksamheten har under sommaren uppbyggt eller reparerat omkring ett femtiotal större och mindre boningshus.

Billiga orglar. Förutom det stora Pipolagret har Mason & Risch, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i god skick, de repareras och efter ses af skickliga orgelbyggare.

RÖK T & B NAVY CUT. Sval och Saftig.

C. P. R. landkontor kommer att på nyåret öppna ett afdelningskontor uppe i staden å Main Street.

Mr G. Lundström från Rat Portage vistas i. n. i staden.

Mr Axel Hedberg är antagen som organist i luth. församlingen härstädes.

Stadsfullmäktige beslöt på sitt sista möte öfverlämna till allmänna hörsalstället \$2,500.

Riddningsmedel i guld öfverlämnades till gossen Guy Harris för det han vid ett tillfälle med stor själsvärvaro räddade lifvet på en annan gosse, som var nära att dränka. Det var den första lifräddningsmedaljen stadens "humane" societiet utdelade.

Irrikesministern, Hon. Clifford Sifton hade i fredags ett möte med handelskammaren, hvarvid han försäkrade den, att St. Andrews slussarne inom kort skulle påbörjas. Kontrakt komma att inom kort utlämnas. Parlamentet antog förlidet år \$150,000 att börja med, men beräknas anså ytterligare en half million dollars.

Professor Gunnar Berggren, väl bekant för den skandinaviska befolkningen sedan Bellini Concert Companys besök i Winnipeg, önskar slå sig ned som musiklehrare härstädes, därest ett 40-tal elever kunna erhållas. För att utrona om det äro kade antalet elever kunna fås åro anteckningslistor utlagda i P. Nilsson samt A. Hallonquists butiker.

Julfästerna i de skandinaviska kyrkorna komma att firas på dagar och tider efter sedvanligt program. Kyrkorna hafva smyckats med grönt och julgranar och sångföreningarna öfva upp sig för att kunna prestera något extra.

I den lutherska kyrkan hålles julotta kl. 6 på morgonen och söndags skolbarnens julfäst på aftonen samma dag. Som julaftonen infaller på söndagen inställes aftonstudiestunden den dagen. Vid julottan upptages offer för pastorn.

I missionskyrkan hålles julotta på julförmorgonen kl. 6, och sön agaskot fest på aftonen kl. 7. Gudstjänster på söndagen hålles å vanliga tider.

I baptistkyrkan hålles julotta kl. 6 på julförmorgonen och söndags skolas julfest på tisdagskvällen, annandag jul. I stället för kollekt kommer troligen en inträdesavgift af 15 cts för äldre och 10 cts för barn att upptagas, hvilken inkomst kommer att anslås till nytt bibliotek för söndagskolan.

Till alla dessa fäster äro landsmännen hjärtligen inbjudna.

Januari numret af den utmärkte mode och fruntimmerstidningen "Delineator" kallas för sekelnymret och begynner på sin 55te årgång. Som vanligt innehåller den ett riktturval af säsongens moder, som rikhaltiga litterära bidrag, samt under rättelser från kvinnovärlden och hushållet. Harriet Riddle bidrager med en mycket treflig berättelse om en ung flicka, hvilken slutligen misslyckas i sin affärsverksamhet, hvarjämte dr Grace Murray skrifvit en serie artiklar öfver barnsjukdomar. Artiklar om den kvinnliga slöjden med tairika illustrationer finnas i stor mängd. Subskriptionspriset är \$1.00 pr år lösnummer 15 cts. Tidningens adress är 33 Richmond St. W. Toronto Ont.

En tacksamhetskrifvelse, riktad till våra landsmän i kolonien Scandinavia, hafva vi fått emottaga från Mr John McQuarrie, hvilken vi på grund af det begränsade utrymmet i detta nummer ej kunna intaga. Mr McQuarrie har under tre års tid varit anställd som skollärare vid Hilltops skolhus, och blef vid sin aflyttning förärad ett vackert skrifbord och en stol.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

SV. EV. LUTHER SÖNS KYRKAN, af Henry och Laura st. Söndags gudstjänst kl. 10 f. m. Söndags skola kl. 9.30 e. m. Ungdomsmöte å torsdags i månaden. Predikan hvarje tisdags kväll vid Louise Bridge. E. REINER pastor. Bostad: 424 Fosseska st.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn af Logan och Ellen st. Söndags gudstjänst kl. 11 f. m. Söndags skola 9.00 e. m. Aftonstudiestund 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden. N. HEINER pastor. Bostad: 291 Fontain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörn af Ellen och Logan St. Söndags gudstjänst kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 10.00 e. m. Aftonstudiestund 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll. C. A. JOHNSON pastor. Bostad: Ellen street luth. kyrkan.

Winnipeg's Torgpriser.

Hvete, pr bu.	53-0.57
Korn	32e-35e
Hafre, pr bushel	0.25-0.28
Hö, pr ton i balar	\$5.50-6.50
do do	\$4.00
Smör, mejeri	22e
do hemgjordt	00-20c
Agg, pr doz färsk	20c
Fjäderfä: Höns pr par	60c
kalkoner pr lb	c
Kreatur: Gökreatur pr lb-3½ c	
svin do	5c
får do	4-5c
Mjölkkor pr styck	\$35-45
Ved: Jackpine pr cord	\$4.25
Ek do	\$5.25
Ull, ötvättad, pr lb	7-8c
Hudar: No 1 pr lb	7½c
No 2 do	6½c
No 3 do	5½c

FLEURYS KLÄDES-HANDEL

är rättvis, iatsen för Dig. GÅ in och se på Varorna samt efter hör prise — som skola befinnas ytterst lädte åta.

D. W. FLEURY.
564 Main St., (Emot Brunswick Hotel)

Nils Schmidt, Wetaskiwin,

ber få bästa landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigarer, Öl, Viner & Spirituosa**. Beställningar pr post expedieras acceptant. Skrif efter priser.

McKerchar & Forrester, ADVOKATER.

Kontor: 435 Main St., (öfver Union Bank.)
P. O. Box 473, WINNIPEG MAN.
Pengar utlänas. Egendomsförvaltare

Kol & Ved.

Bredvid Postkontoret. D. E. ADAMS,
407 Main St.
Obs! Vi hafva några goda begagnade "Hjul" till salu. 27.4.12

G. SWANSON, Half Bk, PRINCESS STREET.

har en massa omtyckta Skandinaviska Artiklar till lagr:
ISLÄNDSKA SPINNROCKAR, utmärkt goda, \$5.00 pr st.
MUSTARDS ULLKÄRDOR, \$1.00 pr par.
BORTENS TORSKLEFVERTRAN den bästa i världen.
HVALFISKOLJA, det bästa medel till Läder o. Skodon.
RÖKNINGS EXTRACT, SVENSK SÄGBLAD M. M.
Orders från landsorten expedieras fermt.

Speceri- & Diverse Handel

är öppnad i SWAN LAKE SETTLEMENTET, RED DEER och anbefalles den i allmänhetens beöndra hägkomst. Smör, Ägg o. andra Landtmannansprodukter uppköpas till högsta pris.
SWAN LAKE & RED DEER NOV; 1899
Carl Asplund.

Byggnadsmaterial.

Spislar & Blecksaker

Jernkram Handel JAS. ROBERTSON 528 MAIN ST.

TELEFON 1016.

Husgerads-Artiklar

Färger, Öljer, Fönsterglas

FÖR EN KORT TID ENDAST

själja vi våra bästa

KABINETTS-FOTOGRAFIER

för 2 Doll. pr Dussin.

BALDWIN & BLONDAL, Fotografar,
207 PACIFIC AVE.

Svenskt Bageri.

För den ärade allmänheten tillkännagifves, att under tecknad har öfvertagit det Svenska Ångbageriet i Norman, Ont. Alla SVENSKA BRÖDSORTER tillhandahållas, och får jag härmed rekommendera mig i allmänhetens benägna hägkomst.

Orders inom staden och från landsorten egnas största omsorg och expedieras per omgående.

P. J. M. WOSLYNG,

Egare af Svenska Ångbageriet,

1, 12, 3

NORMAN, ONT.

Fulen nalkas!

och kom ihåg, för att fira den behöfver ni först och främst

Lutfisk.

Ansjovis, Kryddsil, Fiskballar, Caviar, Sil i kaggar, Bruna Bönor, Svenska röda Sogoryn, Medwudst, Eubars Sirap, Hallonsoft, m. m.

A. HALLONQUIST,

härset af Stanley 325 Logan ave., (i. d. Machray) str. Telefon 294.
Orders från landsorten expedieras pr omgående.

SVENSKA MEDIKAMENTER,

och alla slags svenska

Salfvor, Liniment o. s. v.

DROPPAR.

HOFFMANS,
MHELEMANS,
HJERTSTYRKANDE

med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran.

Fallständigt lager af

PARFYMER & TOILETTSAKER

J. C. GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Varförsäljning

KÖSTYMER från \$2.00 och högre
BYXOR från 75c. 75c \$1.00, \$1.25 do
HATTAR fr 50, 75c, \$1, 1.25 do
SKJORTOR, Halsdukar, m. m.
C. A. GAREAU,
Skyl: Gyllene Saxen 324 Main St
27.4.12

Pioneer Insurance Agency

ETABLERAD 1871.

Det lönar sig att brandförsäkra ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
453 MAIN STREET
512 Bredvid ImperialBank.

Grocerier

Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af

SPECIERER

Svens a Varor

alltid på låger och till billiga priser.

Obs! Orders från landsorten expedieras pr omgående.

P. Nelson & Co.
279 MAIN STREET.

John Erzinger,

Tobakshandel i Parti & Minut

MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

HUGH McCOWAN, Arkitekt.

Rom 7, 490 MAIN ST.

har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets P. O. Box 483.

529 J. THOMSON & O. 'Phone

Begravnings
Main St. Entreprenör. 351

PORTER & Co.

—hafva det bästa le. ret i staden af—
Porslener, Glas, Lampor,
Bordservis, Knivar, Gafflar, Skodar m. m.

Da ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller

"CHINA HALL".
7.4.8 Midt för Brunswick Hotell

ALEX. C. MCRAE, Vagnar & Kördon.

Hör af King & James st., Winnipeg
e2 12

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG

Agent för Northern Assurance Co
Condon, England. Grundadt 1836.
Kapital \$36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.